
Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
« января 2023 г.

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

МОГАРИФ ИДАРЭСЕ

Боерык
№ 1

Кукмор

Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 
№ 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 
национальную систему учительского роста», в соответствии с методическими 
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и 
Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях от 21.12.2021, приказа 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.11.2022 № под-1948/22 
«Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества», в целях 
внедрения системы наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях общего, дополнительного образования детей, профессиональных 
образовательных организациях, расположенных на территории Кукморского 
муниципального района, приказываю:

1. Утвердить прилагаемое положение о системе (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях Кукморского 
муниципального района (далее - Положение).

2. Информационно - методическому отделу Управления образования
Исполнительного комитета Кукморского MP РТ (Бакланова М.Г.) координировать 
внедрение системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях Кукморского муниципального района.

3. Руководителям образовательных организациях Кукморского муниципального 
района оказать содействие по внедрению целевой модели наставничества на 
муниципальном уровне согласно Положению.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета

И. И. Ахмадуллин
Кукморского муниципального 
начальник Управления образования

М.Г.Бакланова, заместитель начальника 
Управления образования по УМР 
8(84364) 2-83-08, Milyausha.Baklanova(a),tatar.ru

tatar.ru

